各 位                                                              2021年2月26日

 株式会社イオンファンタジー

代表取締役社長 藤原 信幸

（コード番号 4343）

問合せ先：常務取締役 グローバル管理統括

 新田 悟

（電話 043-212-6203）

機構改革および人事異動の件

当社は、下記のとおり機構改革および人事異動について決定しましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革（2021年3月1日付）

１．機構改革の主旨

    当社は、『子どもと家族の笑顔のために、世界中に楽しい「あそび×まなび」を届けるオンリーワンのエデュテ

イメント企業』をビジョンに掲げ、４つの主要施策「あそび場の進化と拡大」、「ポートフォリオマネジメント経営」、

「フルデジタリゼーション」、「成長を支える人財、組織、風土改革」を推進してまいります。

    新たな中期経営計画を遂行し、持続的な成長を実現することを目的に、機構改革を行ないます。

（１）本社機能を再編し、成長分野に人的資源を重点配分する。

（２）既存事業の改革スピードを高めるため、営業と商品の組織を再編する。

     （３）アセアン事業の収益力の早期回復を図るため、アセアン事業下の開発機能を強化する。

２．機構改革の内容

（１）事業組織の再編

①グローバル商品開発本部を商品本部に改称し、国内事業責任者下に移管する。

商品本部下のマシン開発グループ、プライズ開発グループをマシングループ、プライズグループにそれ

ぞれ改称する。

マシングループ下にマシン担当、わいわい・スキッズ担当、ロジスティクス担当を配置する。

プライズグループ下にプライズ担当、プライズプロモーション担当、ガチャ担当を配置する。

メンテグループ下に渉外推進担当を新設する。

②プレイグラウンド開発本部を廃止し、国内部門を商品本部マシングループ下に移管する。海外部門はアセ

アン事業責任者下に移管し、ＩＰ開発グループを新設する。

ＩＰ開発グループ下にはキッズーナ開発担当、ファンペッカ開発担当、遊具開発担当を配置する。

      ③営業企画本部を廃止し、営業企画グループを商品本部に、スキッズオペレーション担当をアミューズメント

事業本部長下にそれぞれ移管する。

ストアオペレーショングループを営業サポートグループに改称してアミューズメント事業本部下に移管し、

営業サポートグループ下に、ストアオペレーション担当、業務推進担当、エンタメ推進担当を配置する。

      ④大型プレイグラウンド事業部を廃止し、管轄下の店舗をアミューズメント事業本部下に移管する。

      ⑤オンライン事業部を社長直下に移管する。

（２）本社組織の再編

   ①社長直下に SDGs推進責任者と新規プロジェクト推進担当を新設する。

   ②グローバル管理統括を管理統括に改称する。

   ③管理本部と人事本部を統合し、人事総務本部とする。人事総務本部下に人事グループ、総務グループ、コ

ンプライアンス室を改称したコンプライアンスグループを配置する。

関係会社管理を廃止し、その機能をコンプライアンスグループに移管する。コンプライアンスグループ下

に国内担当と海外担当を配置する。

ダイバーシティ推進担当を社長直下から人事総務本部長下に移管する。

人事グループ下の採用・教育担当を廃止し、採用担当と教育担当を新設する。

④管理本部下の管理グループを財経本部に移管する。

コントロールグループを廃止し、財経グループ下にコントロール担当を配置する。

      ⑤グローバル開発本部を開発本部に改称する。管轄下の開発計画グループを廃止し、開発本部直下に開

発計画担当を配置する。

      ⑥ブランド戦略グループを廃止し、経営戦略グループ下にブランド戦略担当を配置する。

      ⑦ＩＴ戦略グループ下にシステム開発担当、インフラセキュリティ担当を新設する。

Ⅱ．人事異動（2021年3月1日付）

 １．役員人事異動

 ２．一般人事異動

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

常務取締役

管理統括 兼

リスクマネジメント担当

常務取締役

グローバル管理統括 兼

管理本部長 兼

リスクマネジメント担当

新田
に っ た

悟
さとる

常務取締役

国内事業責任者

常務取締役

国内事業責任者 兼

アミューズメント事業本部長

藤原徳也
ふじわらとくや

取締役

開発本部長

取締役

グローバル開発本部長
田村
た む ら

純宏
よしひろ

取締役

人事総務本部長 兼

ダイバーシティ担当

取締役

人事本部長 兼

ダイバーシティ担当

京極
きょうごく

武
たけし

【新 職】 【旧 職】 【氏 名】

商品本部

本部長

グローバル商品開発本部

本部長代行 塩澤裕也
しおざわゆうや

アミューズメント事業本部

本部長

アミューズメント事業本部

東日本事業部長 清水
し みず

実
みのる

開発本部

ＧＭＳ複合プロジェクトリーダー

プレイグラウンド開発本部

本部長代行 菅原伸也
すがわらしんや

アミューズメント事業本部

東日本事業部長

西日本事業部 九州・沖縄ディビジョン

ディビジョンマネジャー 倉持
くらもち

裕子
ゆ う こ

                                                 以上

財経本部

財経グループ

ゼネラルマネジャー

財経本部 財経グループ

ゼネラルマネジャー 兼

コントロールグループ

ゼネラルマネジャー

中島
なかじま

賢治
け ん じ

財経本部

管理グループ

ゼネラルマネジャー

大型プレイグラウンド事業部

事業部長
山本
やまもと

経
つね

円
まる

人事総務本部

コンプライアンスグループ

ゼネラルマネジャー

管理本部

コンプライアンス室長
牛田
う し だ

健一
けんいち

アセアン事業

IP開発グループ

ゼネラルマネジャー

プレイグランド開発本部

企画開発室長
太田
おおた

早
さ

紀
き

新規国開発プロジェクト

プロジェクトリーダー

関係会社管理

責任者 増川
ますかわ

俊
とし

行
ゆき

商品本部

マシングループ

ゼネラルマネジャー

グローバル商品開発本部

マシン開発グループ

ゼネラルマネジャー代行

五島
ご と う

保
やす

晴
はる

商品本部

プライズグループ

ゼネラルマネジャー

グローバル商品開発本部

プライズ開発グループ

ゼネラルマネジャー代行

小栗
お ぐ り

佑
ゆう

介
すけ

戦略本部

IT戦略グループ

ゼネラルマネジャー

戦略本部

IT戦略グループ

ゼネラルマネジャー代行

志田
し だ

弘和
ひろかず

戦略本部

新規事業開発グループ

ゼネラルマネジャー

戦略本部

新規事業開発グループ

ゼネラルマネジャー代行

山下
やました

和之
かずゆき

アミューズメント事業本部

営業サポートグループ

ゼネラルマネジャー

営業企画本部

ストアオペレーショングループ

ストアオペレーションマネジャー

笠原
かさはら

健史
た け し

商品本部

営業企画グループ

ゼネラルマネジャー

営業企画本部

営業企画グループ

ゼネラルマネジャー代行

新由紀夫
し ん ゆ き お

開発本部

西日本開発グループ

ゼネラルマネジャー

グローバル開発本部

中日本開発グループ 東海地区

マネジャー

佐野
さ の

英太郎
えいたろ う